- 1 -

渝教高发〔2016〕18 号

重庆市教育委员会

转发教育部关于公布2016年普通高等学校高等

职业教育专业设置备案和审批结果的通知

各有关高校：

现将《教育部关于公布 2016 年普通高等学校高等职业教育

专业设置备案和审批结果的通知》（教职成函〔2016〕3 号）转发

你们，并提出如下要求，请一并执行。

各校须严格按照公布的专业名称（方向）、代码和修业年限招

生（见附件），汇总备案结果可在全国职业院校专业设置管理与公

共信息服务平台（网址：www.zyyxzy.cn）查询。

希望各校以就业为导向，推进产学结合，以教学改革为核心，

 - 2 -

加强“双师”队伍、实习实训基地、教材等基本建设，认真制定或修

订各专业人才培养方案，注重提高质量，努力办出特色。

附件：2016 年重庆市高等职业教育专业设置备案和审批结果

汇总表

                             重庆市教育委员会

                             2016 年 3 月 23 日

 - 3 -

教职成函〔2016〕3 号

教育部关于公布2016年普通高等学校高等职业

教育专业设置备案和审批结果的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：

     根据《普通高等学校高等职业教育（专科）专业设置管理办

法》（教职成〔2015〕10 号），我部对 2016 年经各省级教育行政

部门备案的普通高等学校高等职业教育（以下简称高职）专业设

置情况进行了汇总，并依法组织对 2016 年申请设置国家控制的

高职专业进行审批。现将汇总备案结果和审批结果予以公布，并

就有关事项通知如下：

     一、2016 年，经省级教育行政部门备案的高职专业 708 个，

专业点 50512 个。专业备案结果数据库已与招生来源计划管理系

统相衔接，数据共享。汇总备案结果可在全国职业院校专业设置

管理与公共信息服务平台（网址：www.zyyxzy.cn）查询。专业

名称、代码及修业年限以平台公布的内容为准。

二、截至 2015 年 12 月 31 日，我部共收到 2016 年申请设

置国家控制的高职专业点 361 个。经过专家评议和国家卫生计生

委、国家中医药管理局、公安部、司法部等行业主管部门审核，

同意 2016 年新设国家控制的高职专业点 239 个，自 2016 年起可

以招生，其专业名称、专业代码、修业年限等均以本通知公布的

 - 4 -

内容为准。不同意 2016 年新设国家控制的高职专业点 122 个。

请各省级教育行政部门严格按照本通知公布的备案和审批结

果安排高职招生计划。

教育部

                             2016 年 3 月 21 日

 - 5 -

附件

2016 年重庆市高等职业教育专业设置
备案和审批结果汇总表

序号 学校名称 专业代码 专业名称 可设专业方向 年限

297 重庆房地产职业学院 540101 建筑设计   3

298 重庆房地产职业学院 540102 建筑装饰工程技术   3

299 重庆房地产职业学院 540104 建筑室内设计   3

300 重庆房地产职业学院 540105 风景园林设计   3

301 重庆房地产职业学院 540301 建筑工程技术   3

302 重庆房地产职业学院 540401 建筑设备工程技术   3

303 重庆房地产职业学院 540403 建筑电气工程技术   3

304 重庆房地产职业学院 540404 建筑智能化工程技术   3

305 重庆房地产职业学院 540501 建设工程管理   3

306 重庆房地产职业学院 540502 工程造价   3

307 重庆房地产职业学院 540503 建筑经济管理   3

308 重庆房地产职业学院 540505 建设工程监理   3

309 重庆房地产职业学院 540603 给排水工程技术   3

310 重庆房地产职业学院 540701 房地产经营与管理   3

311 重庆房地产职业学院 540703 物业管理   3

312 重庆房地产职业学院 630103 资产评估与管理   3

313 重庆房地产职业学院 630206 投资与理财   3

314 重庆房地产职业学院 630601 工商企业管理 房地产项目管理 3

315 重庆房地产职业学院 630701 市场营销   3

316 重庆房地产职业学院 630801 电子商务   3

317 重庆房地产职业学院 630802 移动商务   3

318 重庆房地产职业学院 640105 酒店管理 国际酒店管理 3

319 重庆房地产职业学院 650102 视觉传播设计与制作   3

320 重庆房地产职业学院 650111 环境艺术设计   3

重庆市教育委员会办公室      主动公开     2016 年 3 月 28 日印